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Sagsnr.: 24/27945  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 367 

I brev af 28. august har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 367: 

Vil ministeren redegøre for, hvad den årlige merudgift er fra 2025 og 

frem, hvis de vilkår for fremtidige fusioner af ungdomsuddannelsesinsti-

tutioner, som regeringen lægger op til at forslå i FFL25, udvides til også at 

gælde for institutioner, der er fusioneret inden for de seneste hhv. 5, 10 

eller 15 år? Der henvises til tiltag 1.3 i notatet ”Regeringen understøtter 

økonomisk bæredygtige ungdomsuddannelser i hele landet gennem ta-

xameterjusteringer”, uvm.dk, den 19. august 2024. 

Svar: 

Som led i justeringen af taxameter- og tilskudssystemet foreslår regerin-

gen at institutioner ved fremtidige fusioner kan bibeholde deres basis-

grund- og udkantstilskud. Det er normal praksis, at nye tilskudsvilkår 

alene gælder fremadrettet. Således træffes beslutninger om fusion på 

baggrund af de tilskudsvilkår, som er gældende på fusionstidspunktet. 

Som det antydes i spørgsmålet, vil der være en økonomisk barriere i form 

af merudgifter ved at udvide ordningen til allerede fusionerede institutio-

ner. Jeg mener ikke, at hensyn til tidligere fusioner skal være en barriere 

for, at vi laver en hensigtsmæssig ændring, så vilkårene for fusioner for-

bedres fremadrettet. 

Der har været en række fusioner de seneste 15 år. Siden 2010 har der væ-

ret 35 fusioner, 20 fusioner siden 2015 og 6 fusioner siden 2020. Det da-

værende og eksisterende tilskudssystem er komplekst, hvilket gør, at det 

umiddelbart ikke er muligt at beregne de økonomiske konsekvenser for 

en udvidelse af ordningen om bibeholdelse af basisgrund- og udkantstil-

skud til allerede fusionerede institutioner. Det er blandt andet en af årsa-

gerne til, at regeringen foreslår en forenkling af tilskudssystemet.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

Offentligt
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